
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

Anotace  Pracovní list k rozvoji slovní zásoby, procvičení a upevnění 
znalostí učiva rodu podstatných jmen  

Autor  Marcela Zemanová 

Jazyk  Čeština 

Očekávaný 
výstup  

Rozšíření slovní zásoby podstatných jmen, zlepšení porozumění 
čteného textu 

Speciální 
vzdělávací 

pot řeby 
Lehké mentální postižení 

Klíčová slova  Podstatné jméno, rod mužský, ženský, střední 

Druh u čebního 
materiálu  

Pracovní list 

Druh interaktivity  Aktivita 

Cílová skupina  Žák 

Stupeň a typ 
vzdělávání  

základní vzdělávání – druhý stupeň 

Typická věková 
skupina  

12 - 16 let 

Celková velikost  87 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

KŘÍŽOVKY 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

1. 4. den v týdnu 

2. Orgán čichu 

3. Roční období 

4. Vyhynulé zvíře podobné slonovi 

5. Dopravní prostředek 

6. Vzor rodu mužského 

7. Přítel člověka 

8. Stroj na sklizení obilí 

9. Mele se v něm obilí 

 

 

 

A 

M 

Ž 

 O J 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

 

1.      

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

1. Vodní živočich 
2. Dolní končetina 
3. 3. Den v týdnu 
4. První jarní květina 
5. Vodní tok 
6. Lesní plod 
7. Letní ovoce 
8. Kořenová zelenina 
9. Ý 

 

 

 

 

 

Ř 

N Ě 

L 

R 

R 

B V 

Ý 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

  

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9.    

10. 

 

 

1. Roční období 
2. Výplň okna 
3. 1. den v týdnu 
4. Část věty 
5. Opak tmy 
6. Velká vodní plocha 
7. Mládě prasete 
8. Dopravní prostředek 
9. Vzor rodu středního 
10. Rýsovací potřeba 

 

 

 

 

 

A 

S O 

M 

L 

Ž 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

KŘÍŽOVKY – ŘEŠENÍ 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

1. 4. Den v týdnu 

2. Orgán čichu 

3. Roční období 

4. Vyhynulé zvíře podobné slonovi 

5. Dopravní prostředek 

6. Vzor rodu mužského 

7. Přítel člověka 

8. Stroj na sklizení obilí 

9. Mele se v něm obilí 

 

 

 

A U T O B U 

M 

D 

O 

R 

Ž 

S 

K 

Ý 

V T Č T E K 

N S 

O P Z I M 

A M U T 

S 

U M 

E P 

A B M O 

N M L 

N J 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

 

1.      

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

 

1. Vodní živočich 
2. Dolní končetina 
3. 3. Den v týdnu 
4. První jarní květina 
5. Vodní tok 
6. Lesní plod 
7. Letní ovoce 
8. Kořenová zelenina 
9. Ý 

 

 

 

 

 

 

 

Ř T S 

A K E Ř 

A K N E S N Ě Ž 

D E 

A B 

L A 

A 

N I A 

Y R 

A H O N 

R 

B R O S K V E 

M 

Ý 

V E K M 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Marcela Zemanová. 
Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 

rozpočtu ČR. 
Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

 

 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9.    

10. 

 

 

1. Roční období 
2. Výplň okna 
3. 1. den v týdnu 
4. Část věty 
5. Opak tmy 
6. Velká vodní plocha 
7. Mládě prasete 
8. Dopravní prostředek 
9. Vzor rodu středního 
10. Rýsovací potřeba 

 

 

 

 

 

 

 

J A 

N 

Í 

D 

E 

L O K 

T 

S 

Ř 

S 

D 

R O 

O N P Ě L Í 

L O V O 

L 

Ě V S L O 

O M E 

S E 

Í 

L E T A O L 

E V A T S 

T K O Ž U K R 


